
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 13,239,883 11,800,522 1,439,361

국 716,147 696,025 20,122

지 850,000 850,000 0

기 177,205 152,205 25,000

도 1,065,639 779,755 285,884

군 10,430,892 9,322,537 1,108,355

문화예술진흥 644,980 630,430 14,550

국 41,425 41,425 0

도 22,000 22,000 0

군 581,555 567,005 14,550

문화예술지원 육성 476,200 461,650 14,550

국 41,425 41,425 0

도 22,000 22,000 0

군 412,775 398,225 14,550

문화.예술단체지원 276,500 267,000 9,500

307 민간이전 261,500 260,000 1,500

02 민간경상사업보조 115,700 114,200 1,500

ㅇ 국악연수사업 23,100 21,600 1,500경정 23,100,000원

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본사업보조 8,000 0 8,000

ㅇ 국악연수사업(보급용 가야금 구입)

8,000 0 8,000800,000원 * 10개

통합문화이용권사업(국가직접지원) 36,550 31,500 5,050

307 민간이전 36,550 31,500 5,050

02 민간경상사업보조 0 31,500 △31,500

ㅇ 통합문화이용권사업(군비부담)(307-05로 목

변경) 0 31,500 △31,500경정 0원

05 민간위탁금 36,550 0 36,550

ㅇ 통합문화이용권사업(군비부담)(307-02에서

목변경) 31,500 0 31,500

ㅇ 통합문화이용권사업(군비부담추가)

5,050 0 5,050

31,500,000원

5,050,000원

문화유산 보존 및 전승 2,917,177 2,710,423 206,754

국 666,600 654,600 12,000

기 19,800 19,800 0

도 789,902 714,875 75,027

군 1,440,875 1,321,148 119,727

전통문화 자원 활용 976,813 875,113 101,700

국 12,000 0 12,000

도 66,300 56,300 10,000

군 898,513 818,813 79,700

문화유산 자원 관리활용 527,113 479,413 47,700

201 일반운영비 28,113 22,413 5,700

01 사무관리비 18,933 15,933 3,000

- 133 -



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성향교 홍보팜플릿 제작 3,000 0 3,000600원 * 5,000매

02 공공운영비 9,180 6,480 2,700

ㅇ 황룡전적지 화장실 전기요금

3,060 2,160 900

ㅇ 필암서원 화장실 전기요금

3,060 2,160 900

ㅇ 청절당 전기요금 3,060 2,160 900

경정 255,000원 * 12월

경정 255,000원 * 12월

경정 255,000원 * 12월

401 시설비및부대비 472,000 430,000 42,000

01 시설비 472,000 430,000 42,000

ㅇ 장성향교 주변정비사업(박석설치)

42,000 0 42,000800,000원 * 52.5m

필암서원 세계유산 등재사업 64,000 0 64,000

국 12,000 0 12,000

도 20,000 0 20,000

군 32,000 0 32,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

ㅇ 필암서원 세계유산 등재사업(실사비)

24,000 0 24,00024,000,000원

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ 필암서원 세계유산 등재사업(화장실정비 등)

40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

의병의날 기념행사 140,000 150,000 △10,000

도 40,000 50,000 △10,000

군 100,000 100,000 0

307 민간이전 140,000 150,000 △10,000

도 40,000 50,000 △10,000

군 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 140,000 150,000 △10,000

ㅇ 제5회 의병의 날 기념행사

140,000 150,000 △10,000경정 140,000,000원 * 1회

도 40,000 50,000 △10,000

군 100,000 100,000 0

지정 문화재 보존 1,940,364 1,835,310 105,054

국 654,600 654,600 0

기 19,800 19,800 0

도 723,602 658,575 65,027
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 542,362 502,335 40,027

이진환가옥사랑채 초가이엉얹기 28,564 3,510 25,054

도 26,782 1,755 25,027

군 1,782 1,755 27

401 시설비및부대비 28,564 3,510 25,054

도 26,782 1,755 25,027

군 1,782 1,755 27

01 시설비 28,564 3,510 25,054

ㅇ 이진환 가옥 사랑채 초가이엉잇기

3,564 3,510 54경정 3,564,000원

도 1,782 1,755 27

군 1,782 1,755 27

ㅇ 이진환 가옥 사랑채 긴급복구(담장정비 등)

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

문화재 재난방재시스템 구축사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

ㅇ 고산서원 방재시설 확충사업 80,000 0 80,00080,000,000원

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

관광상품 운영 및 관광홍보 1,430,446 1,386,467 43,979

국 8,122 0 8,122

기 30,000 5,000 25,000

도 857 0 857

군 1,391,467 1,381,467 10,000

관광홍보 1,168,442 1,133,442 35,000

기 30,000 5,000 25,000

군 1,138,442 1,128,442 10,000

관광장성홍보 573,442 563,442 10,000

기 5,000 5,000 0

군 568,442 558,442 10,000

201 일반운영비 169,422 159,422 10,000

기 5,000 5,000 0

군 164,422 154,422 10,000

01 사무관리비 156,422 146,422 10,000

ㅇ 관광기념품 제작 40,000 30,000 10,000경정 10,000원 * 4,000개

장성 백양단풍 축제 205,000 180,000 25,000

기 25,000 0 25,000

군 180,000 180,000 0

201 일반운영비 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 25,000 0 25,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 장성 백양단풍 축제 홍보 50,000 0 50,00050,000,000원

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 155,000 180,000 △25,000

04 민간행사사업보조 155,000 180,000 △25,000

ㅇ 장성 백양단풍 축제

155,000 180,000 △25,000경정 155,000,000원 * 1회

관광해설 117,004 108,025 8,979

국 8,122 0 8,122

도 857 0 857

군 108,025 108,025 0

문화관광해설사 운영 117,004 108,025 8,979

국 8,122 0 8,122

도 857 0 857

군 108,025 108,025 0

301 일반보상금 111,254 102,275 8,979

국 8,122 0 8,122

도 857 0 857

군 102,275 102,275 0

11 기타보상금 69,179 60,200 8,979

ㅇ 문화관광해설사 활동비 64,122 56,000 8,122경정 64,122,000원

국 8,122 0 8,122

군 56,000 56,000 0

ㅇ 문화관광해설사(외국어) 활동비

5,057 4,200 857경정 5,057,000원

도 857 0 857

군 4,200 4,200 0

문화·관광자원 및 관광지 개발 4,129,460 3,929,460 200,000

지 850,000 850,000 0

기 20,000 20,000 0

도 240,000 40,000 200,000

군 3,019,460 3,019,460 0

관광자원 개발 1,250,490 1,050,490 200,000

지 500,000 500,000 0

도 200,000 0 200,000

군 550,490 550,490 0

평림댐 관광명소화 사업 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ 평림댐관광명소화 사업 200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육 및 전문체육 육성 4,048,521 3,081,183 967,338

기 107,405 107,405 0

도 12,880 2,880 10,000

군 3,928,236 2,970,898 957,338

체육단체지원및선수육성 1,034,719 1,016,311 18,408

도 10,000 0 10,000

군 1,024,719 1,016,311 8,408

생활체육회 지원 110,508 102,100 8,408

307 민간이전 110,508 102,100 8,408

02 민간경상사업보조 33,600 31,500 2,100

ㅇ 생활체육교실 운영(탁구교실)

2,100 0 2,100700,000원 * 3월

03 민간단체법정운영비보조 18,908 15,600 3,308

ㅇ 생활체육지도자 등 교통비 지원(지도자 2,

사무국장 1) 2,700 0 2,700

ㅇ 생활체육회 사무국장 4대보험료 지원

608 0 608

150,000원 * 3명 * 6월

608,000원 * 1명

04 민간행사사업보조 58,000 55,000 3,000

ㅇ 홍길동배 정구대회(광주, 전남)

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원 * 1회

전국 조정경기 대회 지원 112,000 102,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 102,000 102,000 0

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 110,000 100,000 10,000

ㅇ 전국 조정경기 대회 개최 지원(예산성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

주민체육시설관리운영 2,779,067 1,830,137 948,930

군민회관 관리운영 971,955 38,855 933,100

401 시설비및부대비 933,100 0 933,100

01 시설비 933,100 0 933,100

ㅇ 군민회관 내, 외벽공사(균열공사)

17,000 0 17,000

ㅇ 군민회관 지붕방수 37,000 0 37,000

ㅇ 군민회관 천정공사 52,000 0 52,000

ㅇ 군민회관 단체사무실 석면철거

179,600 0 179,600

ㅇ 체육관내 바닥공사 42,500 0 42,500

ㅇ 체육관내 조명공사 105,000 0 105,000

ㅇ 군민회관 부설주차장 조성

500,000 0 500,000

17,000,000원 * 1식

37,000,000원 * 1식

52,000,000원 * 1식

179,600,000원 * 1식

42,500,000원 * 1식

105,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전천후 게이트볼장 운영 602,343 586,843 15,500

401 시설비및부대비 570,499 554,999 15,500

01 시설비 567,499 554,999 12,500

ㅇ 게이트볼장 환풍시설 설치(3개소)

7,500 0 7,500

ㅇ 게이트볼장 의자 도장작업

5,000 0 5,000

2,500,000원 * 3개소

5,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 3,000 0 3,000

ㅇ 게이트볼장 건립관련 업무추진

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

공설운동장 관리운영 47,200 30,200 17,000

401 시설비및부대비 27,000 10,000 17,000

01 시설비 27,000 10,000 17,000

ㅇ 공설운동장 보수등(본부석 포함)

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1개소

군민체육시설 운영 및 개발 552,030 542,030 10,000

401 시설비및부대비 529,000 519,000 10,000

01 시설비 529,000 519,000 10,000

ㅇ 생활체육공원 체육시설 유지관리(소파보수)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

장성 실내수영장 관리 574,299 600,969 △26,670

101 인건비 198,209 224,879 △26,670

04 기간제근로자등보수 198,209 224,879 △26,670

< 기간제근로자 : 안전요원2명, 강사2명 > 0 0 0

ㅇ 기본급 56,160 74,880 △18,720

ㅇ 강습수당 8,000 0 8,000

ㅇ 간식비 800 0 800

< 기간제근로자 : 안내 3명, 청소 2명 > 0 0 0

ㅇ 기본급 52,650 70,200 △17,550

ㅇ 간식비 800 0 800

경정 60,000원 * 4명 * 26일 * 9월

500,000원 * 4명 * 4월

2,500원 * 4명 * 20일 * 4월

경정 45,000원 * 5명 * 26일 * 9월

2,500원 * 4명 * 20일 * 4월

재무활동(문화관광과) 17,058 10,318 6,740

보전지출 17,058 10,318 6,740

보전지출 17,058 10,318 6,740

802 반환금기타 17,058 10,318 6,740

01 국고보조금반환금 8,037 4,182 3,855

ㅇ 2014 생활체육지도자 배치사업 3,053 0 3,053

ㅇ 2014 어르신체육지도사 사업 802 0 802

3,052,330원

801,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,021 6,136 2,885

ㅇ 2014 동네체육시설 설치사업 2,885 0 2,8852,885,000원
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